
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, ČESKÁ SKALICE, OKRES NÁCHOD 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za školní rok 2021/22 

 

 

Podává ředitel s pedagogický m sborem 

 

Identifikátor školy: 600 093 875 

IZO /základní škola/: 102 254 648 

IZO /školní družina/: 117 400 181 

IČO: 70987262 

e-mail: sekretariat@zscs.cz 

reditelna@zscs.cz 

web: www.zscs.cz 

Zřizovatel: Město Česká Skalice 

Právní forma: Příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena pedagogickou radou dne 31. 8. 2022 

  

  

 Mgr. Iveta Beranová 

 ředitelka školy  

Výroční zpráva o činnosti školy byla schválena školskou radou dne 29. 9. 2022 

http://www.zscs.cz/


2 
 

Obsah: 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ..................................................................................................4 

1.1 Škola .............................................................................................................................4 

1.2 Školská rada ..................................................................................................................5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY .................................................6 

2.1 Školní vzdělávací programy ...........................................................................................6 

2.2 Učební plán školy ..........................................................................................................6 

2.3 Nabídka doučování a konzultací ..................................................................................11 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ....................................................................13 

3.1 Pracovníci školy...........................................................................................................13 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů .......................................................................13 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ .................................................16 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy ..................................................................................................16 

4.2 Výsledky přijímacího řízení ..........................................................................................16 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ .........................................................................17 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 2021/22 – běžné třídy ..........17 

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 2021/2022 – speciální třídy .18 

5.3 Přehled o chování .......................................................................................................18 

5.4 Přehled zameškaných hodin ........................................................................................19 

5.5 Údaje o integrovaných žácích ......................................................................................19 

5.6 Hospitační činnost.......................................................................................................21 

5.7 Hlavní úkoly ................................................................................................................21 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ...................................................................24 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování ...........................................................................24 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ........................................25 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ .....................................................................................28 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ...................................................29 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí ...........................................................29 

9.2 Přehled školních výletů ...............................................................................................36 

9.3 Účast v soutěžích ........................................................................................................37 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství ...............................................................................38 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy ..........................................................................39 



3 
 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE VLASTNÍCH PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 40 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty ..........................................................................40 

10.2 Projekty realizované školou ......................................................................................41 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery ...................................................................................42 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ .........................................................43 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA ............................................................................................................44 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, VYŘIZOVÁNÍ STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY

 .............................................................................................................................................45 

14. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 2021 ................................................46 

 

 



4 
 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

1.1 Škola 

Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod, příspěvková organizace  
Zelená 153, 552 03 Česká Skalice 

IČ:               70987262 
IZO:            102254648 
ID datové schránky: n9kdw7 
tel.:             491 451 137 
e-mail:        reditelna@zscs.cz, sekretariat@zscs.cz 
web:            www.zscs.cz  
ředitelka:    Mgr. Iveta Beranová 
statutární zástupkyně ředitele: .........................................  Mgr. Iveta Macháčková 
(zástupce pro 2. stupeň a 5. ročník) 
zástupkyně pro 1. stupeň a speciální třídy: ....................... Mgr. Blanka Míková 

 

Součást školy 

běžné třídy nejvyšší možný počet 700 žáků 

speciální třídy nejvyšší možný počet 28 žáků 

školní družina nejvyšší možný počet 140 žáků 

 

 

 

Budovy základní školy 

ul. Komenského 554 1. stupeň, speciální třídy 

ul. Zelená 153 2. stupeň 

Husovo náměstí 44 2. stupeň 

ul. Lidická 216 5. a 6. ročník 

Školní družina 

ul. Sportovní 38 sportovní hala 

Zřizovatel Město Česká Skalice www.ceskaskalice.cz 

Stravování příspěvková organizace 

Města Česká Skalice, Školní 

jídelna 

www.jidelna.ceskaskalice.cz 

Charakteristika školy 

Základní škola, Česká Skalice, okres Náchod (dále škola) je plně organizovanou školou, která 

vykonává činnost základní školy (dále ZŠ) a školní družiny (dále ŠD). Ve 23 třídách ZŠ se 

závěrem školního roku vzdělávalo 526 žáků, z toho dvě třídy (oddělení) byly zřízené pro žáky 

se speciálními vzdělávacími potřebami. V pěti odděleních ŠD bylo od dubna zapsáno 131 

účastníků zájmového vzdělávání. Škola realizuje vzdělávání v pěti nedaleko od sebe 

vzdálených budovách, včetně sportovní haly.  

Podrobnější údaje o škole lze získat na webových stránkách www.zscs.cz  

  

mailto:reditelna@zscs.cz
mailto:sekretariat@zscs.cz
http://www.zscs.cz/
http://www.zscs.cz/


5 
 

1.2 Školská rada 

Datum zřízení 2. duben 2003  

Počet členů 9  

 

Mgr. J. Geťko, Mgr. L. Gieciová, Mgr. 

M. Hejzlar 

Bc. G. Jiránková, Ing. Arch. J. Andres, Bc. 

L. Kabelová 

Mgr. M. Horká, R. Andrejsek, Bc. L. Veverka 

Předseda školské rady Mgr. Jan Geťko 

Počet jednání  2  

Přehled činnosti, zápisy ze všech jednání jsou 
umístěny na webových stránkách školy 
https://www.zscs.cz/skolska-rada 

 

• ŠR projednala a schválila výroční 

zprávu za rok 2020/2021 

• ŠR projednala a schválila školní akční 

plán na nový školní rok 21/22 

• ŠR byla seznámena s možnostmi 

parkování na Husově náměstí a 

přilehlých ulicích ve vztahu k 

dojíždějícím zaměstnancům školy 

• ŠR schválila nový školní řád 

• ŠR schválila dodatek školního řádu – 

Slovní hodnocení ukrajinských žáků 

• ŠR vzala na vědomí změny v učebních 

plánech 

• Zápis do 1. tříd, přijímací řízení na 
střední školy 

 

https://www.zscs.cz/skolska-rada


6 
 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 

2.1 Školní vzdělávací programy 

ŠVP Arnika č. j. 398/21 běžné třídy 1. r. – 9. r. 

speciální třídy 1. r. – 9. r. 

ŠVP pro školní družinu 4 oddělení školní družiny 

2.2 Učební plán školy 

Vzdělávací oblasti Vzdělávací předmět 

1. stupeň – běžné třídy 

3. – 5. ročník – 2021/22 

Časová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 6 + 3 7+3 7+2 7 6 33+8 

Anglický jazyk - - 3 3 3+1 9+1 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4 + 1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy informatiky - - - +1 1 1+1 

Člověk a jeho svět 
 

Prvouka 2 2 2+1 - - 

12+1 Přírodověda 
- - - 3 3 

Vlastivěda 

Umění a kultura 
 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 
12 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Disponibilní časová 
dotace 

volná - - - - - 16 

Celková časová dotace 21 22 25 25 25 118 

 

  



7 
 

Tento učební plán je platný pro 1. a 2. ročník ve školním roce 2021/22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
  

Vzdělávací 
oblasti 

Vzdělávací 
předmět 

1. stupeň – běžné třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 6 + 2 7+3 7+2 7+1 6+1 33+9 

Anglický jazyk - - 3 3 3+1 9+1 

Matematika a 
její aplikace 

Matematika 4+1 4 + 1 4 + 1 4+1 4+1 20+5 

Informační a 
komunikační 
technologie 

Základy 
informatiky 

- - -  1 1 

Člověk a jeho 
svět 

 

Prvouka 2 2 2+1 - - 

12+1 Přírodověda 
- - - 3 3 

Vlastivěda 

Umění a kultura 
 

Hudební 
výchova 

1 1 1 1 1 

12 
Výtvarná 
výchova 

1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 
práce 

Pracovní 
činnosti 

1 1 1 1 1 5 

Disponibilní 
časová dotace 

volná - - - - - 16 

Celková časová dotace 20 22 25 25 26 118 

 



8 
 

 

Vzdělávací 

oblasti 

Vzdělávací 

předmět 

1. stupeň - speciální třídy 

1. – 5. ročník 

Časová dotace 

1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

Český jazyk 6+ 1 6+1 7+1 7+1 7 33+2+2 

Anglický jazyk - - (3) (3) 

 

(3) 

 

(9) 

Matematika a 

její aplikace 
Matematika 4+1 4+1+1 4+1 4+1 4+1 20+3+3 

Informatika Informatika - - - 1 1 2 

Člověk a jeho 

svět 

 

Prvouka 2 2 2+1 - - 

11+1+1 Přírodověda 
- - - 

1 

1+1 

1 

2 Vlastivěda 

Umění a 

kultura 

 

Hudební 

výchova 
1 1 1 1 1 

12 
Výtvarná 

výchova 
1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví 
Tělesná 

výchova 
2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět 

práce 

Pracovní 

činnosti 
1+1 1+2 1+3 1+2+1 1+2+2 5+10+3 

        

Celková časová dotace 20 22 24 26 26 118 

Disponibilní klasické hodiny (16)           náhrady za anglický jazyk (9) 

 

  



9 
 

 

Vzdělávací oblasti  Vzdělávací předmět  

2. stupeň – běžné třídy  

6. – 9. ročník  

Časová dotace  Disp. čas. 

dotace  6.  7.  8.  9.  6.-9. celkem  

Jazyk a jazyková 
komunikace  

Český jazyk   4+1  4  4  3+1  17    
3  Seminář z českého 

jazyka (povinně 

volitelný)  
      +1  +1  

Anglický jazyk  3+1  3+1  3  3+1  15  3  

Další cizí jazyk      3  3  6  6  

Konverzace 
v anglickém jazyce  

      +1  (+1)  
(1)  

Matematika a její 

aplikace  

Matematika  4  4+1  4+1  3+1  19  

4  Seminář z matematiky 

(povinně volitelný)  
      +1  +1  

Informatika  

Informatika  1  +1  +1    3  

2  Multimediální 

výchova  
      (+1)  (+1)  

Člověk a 

společnost  

  

Dějepis  2  2  2  2  8    
1  

Občanská výchova  1+1  1  -  1  3+1  

Člověk a příroda  

  

Fyzika  1+1  2  2  1  7  

4  
Chemie  -  -  2  2  4  

Přírodopis  1+1  2  2  1  7  

Zeměpis  2  1+1  1  1+1  7  

Umění a kultura  
  

Hudební výchova  1  1  1  1  4    

Výtvarná výchova  2  2  1  1  6  

  

Člověk a zdraví  

  

Rodinná výchova  +1  1  1    3  

1+(1)  Tělesná výchova  2  2  2  2  8  

Sportovní hry        (+1)  (+1)  

Člověk a svět 

práce  

Pracovní činnosti    1  1  1  3    

Praktické činnosti        (+1)  (+1)  (+1)  

Celková časová dotace  30  30  31  31  122  18+6  

 
 
 
  



10 
 

Speciální třídy 6. až 9. ročník – upraveno dle RVP ZV 
 

Vzdělávací oblasti  Vzdělávací předmět  

2. stupeň speciální třídy  

6. – 9. ročník  

Časová dotace  Disponibilní čas. 

dotace  
6.  7.  8.  9.  6.-9.  

Jazyk a jazyková 
komunikace  

Český jazyk   4+1  4+1  4+1  3+2  15  5  

Anglický jazyk  3  3  3  3  12    

Další cizí jazyk  -  -  (3)  (3)  (6)    

Matematika a její 

aplikace  
Matematika  4+1  4+1  4+1  3+2  15  1+4  

Informatika  Informatika  1  1  1  1  4    

Člověk a 

společnost  

  

Dějepis  1  1  2  2  10    

Občanská výchova  1  1  1  1    
  

Člověk a příroda  

  

Fyzika  1  1  2  2  20  

  
Chemie  -  -  1  1    

Přírodopis  2  2  2  2    

Zeměpis  1  1  1  1    

Umění a kultura  
  

Hudební výchova  1  1  1  1  9    

Výtvarná výchova  2  1+1  1  1    1  

  

Člověk a zdraví  

  

Výchova ke zdraví  1  1  -  -  10  

  
Tělesná výchova  2  2  2  2    

Člověk a svět práce  Pracovní činnosti  0+4  1+3  1+3  1+3  3  
13  

Celková časová dotace  30  30  31  31  122  18+6  

Náhrada za druhý cizí jazyk (6)        disponibilní hodiny klasické (18)  

  



11 
 

2.3 Nabídka doučování a konzultací 

Během školního roku 2021/22 bylo žákům pravidelně nabízeno doučování dle individuálních 

potřeb. Ostatní vzdělávací předměty byly doučovány nepravidelně, vždy po dohodě s 

vyučujícím. Zájmové útvary byly našim žákům nabízeny prostřednictvím SVČ Bájo. Většina 

doučování byla financována z Národního plánu obnovy. 

Název vedení účastníci, zájemci (ročník) 

Doučování ze šablon III. - 
Matematika 

 

H. Hlavatá, J. Geťko, A. 
Žučková, M. Hejzlar 

 

žáci 5. – 9. ročníku 

 

Doučování ze šablon III. - 
Anglický jazyk 

 

V. Pavlová, J. Leskovský žáci 5. – 9. ročníku 

 

Doučování ze šablon III.  Školní asistenti  Žáci 1. – 4. ročníku 

Doučování DPP – 
Adventní vyrábění 
 

J. Kaválková, B. Míková žáci speciálních tříd 

Doučování DPP - 
Matematika, Český jazyk 

H. Eflerová, J. Polončeková, K. 
Holubová, L. Hrušková, M. 
Lhotská, P. Knápková 

žáci 4. ročníku 

Doučování DPP – Český 
jazyk, Matematika, Prv 

K. Holubová, K. Novotná žáci 1. ročníku  

Doučování DPP – 
Matematika, Český jazyk 

M. Mojžíšková žáci 7. – 9. ročníku (7. C, 
8. A, 8. B, 9. A) 

Doučování DPP – Český 
jazyk 

V. Effenberková žáci 5. ročníku  

Doučování DPP – 
Anglický jazyk 

G. Hurdálková žáci 7. A 

Doučování DPP – Český 
jazyk, Matematika 

D. Jiroušková, V. Malá  žáci 3. ročníku 

Doučování DPP – Český 
jazyk, Matematika 

R. Turičíková, L. Vojtěchová žáci 2. A 

Doučování DPP – 
Matematika 

J. Munzarová žáci 6. ročníku 

Doučování DPP – Český 
jazyk 

Z. Zákravská žáci 6. ročníku 

Doučování DPP – Český 
jazyk 

G. Hurdálková  Ukrajinští žáci 7. - 8. ročníků 

Doučování DPP – AJ, M, 
ČJ 

M. Dvořáček žáci 7. A 

Doučování DPP – AJ, M, 
NJ, ČJ 

M. Švarc žáci 6. A, 4. A, 7. A 

Doučování DPP – 
Matematika, Český jazyk 

Š. Koudelková žáci 7. B 



12 
 

Doučování DPP - 
Matematika 

R. Plašilová žáci 5. ročníku a zájemci z 2. 
stupně 

Doučování DPP – Český 
jazyk 

Ležovičová, Šimbovská, 
Postolyuk (externí pracovníci) 

Ukrajinští žáci 

Příprava na soutěž - 
Hlídka mladých 
zdravotníků, krajské kolo 

B. Míková Žáci speciálních tříd 6. – 9. 
tříd (březen – červen) 

Mladý zahrádkář K. Novotná žáci 4. ročníku (duben) 

 



13 
 

3. PERSONÁLNÍ ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

3.1 Pracovníci školy 

Počet pracovníků celkem 65 (+2 DPP) 

Počet učitelů základní školy 38 + 2xMD 

Školní speciální pedagog  1 (z ped. pracovníků, 0,5 úvazek) 

Asistent pedagoga 9  

Školní asistent 2 (současně asistent pedagoga úvazek 0,3 a 
0,4) 

Počet vychovatelů školní družiny 5 

Počet správních zaměstnanců základní školy 10 

 
 
 
Specializované činnosti 

Výchovný poradce – 2 

IT koordinátor, správce – 1 

Školní speciální pedagog 1  
(učitelé s vystud. spec. ped. 5) 

Koordinátor EVVO – 1 

Koordinátor ŠVP – 2 

Logopedický asistent – 1 

Školní metodik prevence – 1 

 

3.2 Aprobace učitelů a přidělení předmětů 

Pedagogický 

pracovník 
Aprobace Přidělení předmětů 

Beranová Iveta M, Př, Inf M9AB/5 

Borůvková Petra 1.st. Hv6BC/2, Hv7ABC/3 

Brát Karel F, Zt 
F8AB/4, Z8B/1, D8B/2, Pč7/3, PčV9/1, SvV9/1, TV 6-

9/10 

Círová Jana  Nj, Ov, Aj Aj8B/3, Aj3A/3, Aj4AB/6, Aj5AB/8, Př5A/1, Pč5A/1 

Effenberková Veronika 1.st  Čj5B/6, Vl5B/2, Pč5B/1, Aj3B/3, Aj4AB/6, Aj5B/4 

Geťko Jan M, Zt M6A/4, M7A/5, M8B/5, F6A/2, F7ABC/6 

Gieciová Lenka 1. st. 
Čj1B/8, M1B/5, Hv1B/1, Vv1B/1, Tv1B/2, Prv1B/2, 

Pč1B/1 

Guarisco Libero Rodilý mluvčí Aj6C/1, Aj7B/1, Aj8B/1, Aj9AB/1 

Havelková Kateřina Ch, Př 
CH8AB/4, CH9A/2, Př6ABC/6, Př7ABC/6, ZInf7A/1, 

ZInf8B/1, Pč9AB/2 



14 
 

Hejzlar Marek M, Nj, Inf M7B/5, M8A/5, ZInf6ABC/3, ZInf7ABC/3, ZInf8AB/2 

Hlavatá Hana M, Ch M7C/5, M8A/5, M9B/5, Ov7C/1, ZInf6B/1 

Hurdálková Gabriela D, Nj 
Aj7A/4, D6AC/4, D7AC/4, D9AB/4, Ov7A/1, Rv7A/1, 

Aj5A/4 

Jaklová Ivana Př, Pg 
Př8AB/4, Př9AB/2, Vv7AB/4, Vv9A/1, Vv5AB/4, Pč7/3, 

Pč8AB/2, Př5B/1, EvV9/1 

Jiroušková Dana 1. st. 
M3A/5, Čj3A/9, Prv3A/2, Hv3A/1, Vv3A/1, Tv3A/2, 

Pč3A/2 

Karvaiová Jana Uč. OVZP Hv6A/1, PSPP3-9/9, AjI/3, HvI/1, InfI/1, DI/1 

Kaválková Jiřina Spec. pg. ČJI/6, MI/5, PčII/4, |OvII/1, TvI,II/2, ZI/1, ZII/1, FII/1  

Kloudová Anna Aj 
Aj6C/3, Aj7/3, Aj8A/3, Ov7B/1, OV9AB/2, Rv7B/1, 

KAj9/1 

Leskovský Jan Fj, Aj Aj6/4, Aj7C/4, AJ8AB/6, Aj9AB/4, D6B/2, D8A/2 

Lhotská Marcela Čj, Vv 
M4B/5, Čj4B/7, Př4B/1, Hv4B/1, Vv4B/2, Inf4B/2, 

Inf4A/1, Tv4B/2, Pč4B/1 

Lokvencová Jindra Čj, Vv Čj6B/5, Čj7AC/8, Vv6AB/4, Vv7C/2, Vv8AB/2, Vv9B/1 

Lokvencová Žaneta Spec. pg., Nj ČJII/5, MII/5, PřII/2, DII/1, FII/1, AJII/3, HvII/1, ChII/1, 
InfII/1, RVII/1, VvII/1 

Macháčková Iveta D, Pg, Nj Aj 7A /3, Aj 9AB/3, Nj8B/3, D7B/2 

Malá Vlasta 1. st. 
M3B/5, ČJ3B/9, PRV3B/2, HV3B/1, VV3B/1, TV3B/2, 

PČ3B/1 

Mervartová Kateřina 
1.st., 

spec.ped. 

Čj1A/8, M1A/5, Hv1A/1, Vv1A/1, Tv1A/2, Prv1A/2, 

Pč1A/1 

Míková Blanka Uč. OVZP Pč2A/1, PčI/4, RvI/1, PrvI/2, PřI/1, VvI/2 

Munzarová Jiřina M, Ch 
M6BC/8, Z6C/2, Ov6C/2, Rv6C/1, Vv6C/2, M5A/5, 

Vl4B/2 

Pardubická Pavla 1.st. Čj6AC/10, Hv8AB/2, Hv9AB/2, Hv5AB/2, Čj5A/6 

Pavlová Věra Aj, Rj Aj6B/4, Aj9AB/4, RJ8A/3, RJ9AB/6, Ov6B/2, Rv6B/1 

Plašilová Regina Tv, Nj 
Tv6-8/6, Nj8A/3, Rj8B/3, Z6A/2, Ov6A/2, Rv6A/1, 

M5B/5 

Polončeková Jiřina 1. st. 
M4A/5, Čj4A/7, Př4A/1, Vv4A/2, Tv4A/2, Pč4A/1, 

Hv2A/1, Hv4A/1, Vl4A/2 

Posnarová Eva Čj, Ov 
Čj7B/4, Čj9AB/8, Rv7C/1, Rv8AB/2, Z7B/2, Z8A/1, 

Z9A/2, Vl5A/2 



15 
 

Stehlíková Martina 1. st. 
M2B/5, Čj2B/10, Prv2B/2, Hv2B/1, Vv2B/1, Tv2B/2, 

Pč2B/1 

Škvrnová Eva Čj, Nj Čj8AB/8, Nj9AB/6 

Švarc Miroslav Aj, AP Aj6A/4 

Turičíková Romana 1. st. M2A/5, Čj2A/10, Prv2A/2, Aj3A/3, Tv2A/2 

Uždilová Barbora TV, Ch 
Ch9B/2, Z6B/2, Z7AC/4, Z9A/2, Tv6BC/4, Tv8AB/2, 

Tv9AB/2, Tv 5AB/4 

Žučková Alena M, F 
M4AB/5, M5A/5, F6BC/4, F9AB/2, ZInf8B/1, Inf4A/1, 

Inf5AB/4 

 

 

 



16 
 

4. ZÁPIS K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

4.1 Žáci přijatí do 1. třídy 

Počet prvních tříd Počet dětí přijatých  Počet odkladů Celkem dětí u zápisu 

3 49  15 64 

 

4.2 Výsledky přijímacího řízení 

Žáci vycházející z 9. ročníku 

celkem 

Gymnázia 1 žák 

Střední zdravotní školy 4 žáci 

SŠ zaměřené na IT 7 žáků 

SŠ ukončené maturitní 
zkouškou 

18 žáků 

SOU 12 žáků 

Žáci vycházející z 8. ročníku SOU 6 žáci 

Učební obory ukončené 
závěrečnou zkouškou 

3 žáci 

Speciální třídy Učební obory ukončené 
závěrečnou zkouškou 

4 žáci 

Žáci vycházející z 5. tříd Gymnázia 4 žáci 

 



17 
 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

5.1 Přehled výsledků vzdělávání žáků ve 2. pololetí šk. roku 2021/22 

– běžné třídy 

Ročník Počet žáků 
Prospěli 

s vyznam. 
Prospěli Neprospěli 

Opakují 
ročník 

1. A, B 53 47 6 0 0 
2. A, B 50 40 9 1 1 
3. A, B 54 34 20 0 0 
4. A, B 55 34 18 3 3 
5. A, B 54 25 28 1 0 

Celkem za 
1. stupeň 

266 180 81 5 4 

6. A, B, C 71 14 55 2 0 
7. A, B, C 67 13 51 3 1 
8. A, B 59 12 41 6 1 
9. A, B 42 5 37 0 0 

Celkem za 
2. stupeň 

239 44 184 11 2 

Celkem 505 224 265 16 6 

 

Ve školním roce 2021-22 proběhlo školní testování ČŠI – v 9. ročníku z matematiky a českého 

jazyka. Výsledky v matematice se dostaly nad celorepublikový průměr, v českém jazyce se 

pohybovaly kolem celorepublikového průměru.  

ŠVP byl naplněn. Ve výuce se pedagogové zaměřili na upevnění základů učiva daného 

předmětu, na vedení žáků k samostatnosti a zodpovědnosti a na podporu vzájemné 

spolupráce žáků.  

28 žáků koncem srpna konalo opravné zkoušky nebo si doplňovalo klasifikaci. 22 žáků 

postupuje, 6 žáků opakuje ročník.  

  



18 
 

5.2 Přehled výsledků vzdělávání ve 2. pololetí školního roku 

2021/2022 – speciální třídy  

Ročník Počet žáků 
Prospěli 

s vyznam. 
Prospěli Neprospěli 

Opakují 
ročník 

1. 1 0 1 0 0 
2. 1 0 1 0 0 
3. 1 1 0 0 0 
5.  2 0 2 0 0 
6. 9 2 7 0 0 
7. 2 0 2 0 0 
8. 1 1 0 0 0 
9. 4 1 3 0 0 

Celkem 21 5 16 0 0 

 

5.3 Přehled o chování 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – běžné třídy  

V běžných třídách byl k datu 31. 1. 2022 celkový počet žáků 462 (1. pol.) a k datu 

30. 6. 2022 celkový počet žáků 505 (2. pol.) 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 
% počtu všech žáků 

běžných tříd 

1  452 / 476 97,84 / 94,26 

2 7 / 19 1,51 / 3,76 

3 3 / 10 0,65 / 1,98 

Důtka ředitele školy 15 / 24 3,25 / 4,75 

 

PŘEHLED O CHOVÁNÍ – speciální třídy 

Ve speciálních třídách byl k datu 31. 1. 2022 celkový počet žáků 18 (1. pol.) a k datu 

30. 6. 2022 celkový počet žáků 21 (2. pol.) 

Stupeň z chování 
Počet 

1. pol./2. pol. 
% počtu všech žáků 

speciálních tříd 

1  18 / 19 100 / 90,48 

2 0 / 1 0 / 4,76 

3 0 / 1 0 / 4,76 

Důtka ředitele školy 0 / 1 0 / 4,76 

 



19 
 

5.4 Přehled zameškaných hodin  

CELKOVÝ POČET ZAMEŠKANÝCH HODIN 

 Počet 
zameškaných 
hodin celkem 
1. pol./2. pol. 

Počet 
omluvených 
hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet 
omluvených 
hodin na žáka 
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 
hodin celkem  
1. pol./2. pol. 

Počet neoml. 
hodin na 
žáka  
1. pol./2. pol. 

I. st. 11 196/13 103 11 073/12 963 46,53 / 48,73  123 / 140  0,52 / 0,53 

II. st. 14 486/17 033 14 186/16 850 63,33 / 70,50 300 / 183 1,34 / 0,77 

spec. 
tř. 

1 261 /1 495 1 261 / 1 477 70,06 / 70,33 0 / 18 0 / 0,86 

Celkem 
za školu 

26 943/31 361 26 520/31 290 55,25 / 59,49  423 / 341 0,88 / 0,65 

 

Třídní učitelé v součinnosti s výchovnými poradkyněmi a vedením školy pravidelně a 

soustavně konzultovali vzdělávací „nedostatky“ jak s žáky, tak i se zákonnými zástupci, a také 

řešili absence žáků ve výuce. Snížený stupeň z chování a důtky ředitele školy byly uděleny 

žákům za vysoký počet neomluvených hodin a závažné přestupky proti školnímu řádu (kouření 

v prostorách školy, šikana). 

 

5.5 Údaje o integrovaných žácích 

Škola je vybavena pro práci s SVP žáky jak personálně, tak materiálně. S SVP žáky pracuje 

většinou jednou týdně speciální pedagog v hodinách speciálně pedagogické péče. Ten pomáhá 

žákovi s nápravou jeho deficitů. Dle novelizace vyhlášky 27/2016 k 1. 2. 2021 skončily povinné 

hodiny pedagogické intervence. Žákům je nadále poskytována tato péče, pokud o ni mají 

zájem, běžnými učiteli. Konzultace jsou také poskytovány zákonným zástupcům. 

Naše škola má plán prevence předcházení školní neúspěšnosti. 

Pravidelně se schází Školní poradenské pracoviště. V rámci ŠPP pracuje vedení školy, školní 

speciální pedagog, školní psycholog, metodik prevence a výchovní poradci. 

Zaměřili jsme se také i na nadané žáky. Jsou vytvořeny vyučovací skupiny v rámci předmětů 

anglického jazyka, matematiky a dalšího cizího jazyka podle schopností žáků. Tyto skupiny jsou 

prostupné. Pro nadané žáky i nadále sháníme nové materiály, které by přispěly k jejich rozvoji. 

Školní speciální pedagog spolupracuje s PPP a SPC a dalšími organizacemi a osobami, které se 

podílejí na péči o SVP žáky. 

Celkem ve škole působí 10 asistentů pedagoga. Pět na prvním stupni a pět na druhém stupni. 

Škola má také školního asistenta. O tento úvazek se dělí 2 osoby. 

V tomto školním roce zde pracoval i školní psycholog, a to 4 hodiny týdně. Žáci a rodiče měli 

možnost se na něj obrátit, pokud potřebovali radu nebo pomoc. Psycholog také prováděl 

depistážní návštěvy tříd, když bylo potřeba řešit nějaký problém. 



20 
 

Běžné třídy 

Druh postižení 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Lehká logo vada 4 1 5 

Střední logo vada 1 0 1 

Závažná logo vada 1 1 2 

Střední tělesné postižení 1 4 5 

Střední porucha chování 0 1 1 

Závažná porucha chování 1 4 5 

Mírné SPU 0 2 2 

Střední SPU 1 1 2 

Závažné SPU 3 8 11 

Kombinované 0 1 1 

Jiné 4 1 5 

Vzdělávání podle IVP 7 19 26 

Třídy zřízené dle §16, odst. 9 

Druh SVP 1. stupeň 2. stupeň celkem 

Lehké MP 5 15 20 

Kombinované 0 3 3 

Vzdělávaní dle IVP 5 15 20 

  



21 
 

5.6 Hospitační činnost 

ředitelka školy  
Mgr. Iveta Beranová 

27 hospitací na 1., 2. stupni, z toho 7 hospitací na třídnické 
hodině 

zástupkyně pro 1. stupeň a 
speciální třídy  
Mgr. Blanka Míková 

21 hospitací na 1. stupni, ve speciálních třídách a ve ŠD, z 
toho 6 hospitací na třídnické hodině 

zástupkyně pro 2. stupeň 
Mgr. Iveta Macháčková 

21 hospitací na 2. stupni a v 5. třídách, z toho 6 hospitací na 
třídnické hodině 

Speciální pedagog 10 hospitací v běžných třídách – žáci se SVP + práce AP 

pedagogičtí pracovníci vzájemné hospitace (1 pedagog – 2 hospitace během 
školního roku), celkem se uskutečnilo 67 vzájemných 
hospitací 

 

5.7 Hlavní úkoly  

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ PROCES: 

• A1 – samostatnost a zodpovědnost žáka, osobnostní rozvoj žáka, vedení žáků 
k plánování a organizaci své práce, čtvrtletní hodnocení a sebehodnocení žáka od 3. 
ročníku 

• A2 – práce s kolektivem třídy, pravidelné pondělní TH, učit žáky „Jak se učit“ 

• A3 – diferenciace výuky M od 5. ročníku, Aj od 6. ročníku, gradované písemné práce M, 
ČJ – od 4. ročníku, AJ – od 6. ročníku, pravidelné doučování M, AJ od 5. ročníku, popř. 
ČJ, podpora nadaných žáků formou konzultací (příprava na reprezentaci školy – 
soutěže, olympiády apod.),  

• A4 – projekty – zapojení Šablony III., Erasmus – dobrovolnice v ZŠ, pokračování 
v ostatních projektech – ovoce, zelenina, mléko do škol, Hasík, Čtení pomáhá, 
Recyklohraní, Vzpoura úrazům, školní projekty  

ZHODNOCENÍ: V průběhu celého školního roku pedagogové pracovali s kolektivem třídy 

během všech vyučovacích hodin. Škola žákům pořídila notýsky, deníky, diáře, vše 

přizpůsobené věku, kde společně, v rámci práce s třídním kolektivem, byli žáci vedeni 

k organizaci své práce a k sebehodnocení. 

Vzhledem k dobré zkušenosti s vnitřní diferenciací v rámci vyučovacích hodin matematiky a 

anglického jazyka jsme i v tomto školním roce rozdělili žáky na výuku v těchto předmětech dle 

jejich schopností a dovedností. Začali jsme s gradovanými písemnými pracemi v M, ČJ. 

Diferenciaci a možnost zvolit si písemnou práci dle úrovně svých znalostí vidíme jako 

prospěšné. Vedeme tak žáky k vlastnímu hodnocení svých schopností a dovedností. 

Škola je tradičně zapojena do výše uvedených projektů a daří se nám plnit aktivity projektu 

Šablony III. Velkým jazykovým přínosem pro naše žáky byl projekt ERASMUS.  

 

  



22 
 

ČINNOST PEDAGOGICKÉHO SBORU: 

• A1 – spolupráce sboroven, vzájemné hospitace, schůzky širšího vedení školy pro 
plánování aktivit školy (vedoucí MS a PK), sdílení zkušeností v MS a PK – pravidelná 
setkání 

• A2 – vytvořit systém odměňování žáků za práci ve školním roce – vytvoření pracovní 
skupiny, ocenění žáků za samostatnou a zodpovědnou práci 

• A3 – rozšíření využití nabídek ŠKOLA ONLINE, elektronická ŽK od 1. ročníku   včetně 
školních mailových schránek a přístupů do Office 365 

• A4 – příprava slovního hodnocení na vysvědčení M, ČJ, Prv pro 1. ročník – vytvoření 
pracovní skupiny 

• A5 – vytváření kurzů dle vyuč. předmětů v moodle – od 5. ročníku do 9. ročníku – 
přístupy žáků a využití především pro individuální výuku, doplnění učiva, testování – 
vyučující informatiky, zodpovídá vedoucí PK Informatika 

• A6 – evaluace ŠVP – „nová informatika“ – 4. a 5. ročník, příprava na přechodné období 
pro 2. stupeň (6. až 9. ročník) 

• A7 – ŠPP – delegování úkolů, zodpovědnosti, pravidelná setkání 

• A8 – systém odměňování zaměstnanců – stanovení konkrétních úkolů a pevné částky 
za splnění zadaného úkolu 

ZHODNOCENÍ: Intenzivně pracovalo ŠPP a řešilo vzniklé problémy ve výchovně vzdělávacím 

procesu. Pravidelně se setkávalo i vedení školy a dařilo se plánovat a realizovat aktivity v době 

prezenční výuky. Pedagogové se scházeli v metodických sdruženích a předmětových komisích, 

většinou online, a řešili problémy související s naplněním základů učiva ŠVP. Probíhaly 

vzájemné hospitace. Dařilo se využívat nabídky ŠKOLA ONLINE. Většina zákonných zástupců 

zvládla tuto elektronickou komunikaci. Připravili jsme slovní hodnocení pro budoucí prvňáky a 

začlenili jsme „novou informatiku“ do ŠVP pro oba stupně. Ve škole funguje systém 

odměňování žáků – 1. stupeň drobné materiální odměny, výukové hry apod., 2. stupeň výjezdy 

žáků. Ve škole je nastaven systém odměňování zaměstnanců.  

 

MATERIÁLNÍ ZÁZEMÍ: 

• A1 – pokračovat ve vybavení a opravách tříd budov ul. Lidická a Husovo náměstí, 
budova Zelená – nátěr vstupu, likvidace vzduchotechnika – ul. Lidická, HV – 
Komenského  

• A2 – vybavení kabinety Lidická a sborovna speciální třídy 

• A3 – školní zahrada – pracovní skupina 

ZHODNOCENÍ: Během hlavních prázdnin bylo vymalováno 7 učeben, 2x výměna lina a výše 
uvedené opravy. Nedaří se vybavit kabinety pedagogů novým nábytkem, stávající je již 
nevyhovující. Dlouhodobě se daří udržovat a modernizovat IT techniku v ZŠ. Byly vytvořeny 
dvě pracovní skupiny, které se celoročně starají o školní zahradu. 

  



23 
 

SPOLUPRÁCE: 

• A1 – pokračování ve spolupráci se zástupci města (výzdoba ve městě, slavnostní akce 
apod.) a ostatními organizacemi města – Knihovna (čtenářská gramotnost 2. ročník, 
pasování prvňáčků na čtenáře), SVČ Bájo 

• A2 – Den otevřených dveří s jazykovými dílnami, burza SŠ 
• A3 – pravidelná setkávání vedení školy s rodiči prvňáčků 

ZHODNOCENÍ: Spolupráci se zřizovatelem i ostatními organizacemi hodnotíme jako velmi 

dobrou, přínosnou, vzájemně si vycházíme vstříc. Díky ní se nám daří realizovat zlepšení 

podmínek pro vzdělávání žáků. V součinnosti s ostatními organizacemi probíhají nejrůznější 

akce, které vhodně doplňují výchovně-vzdělávací proces. Viz bod 10.3 

Výše uvedené akce se uskutečnily a velký ohlas mělo neformální setkání se zákonnými zástupci 

a jejich dětmi na školní zahradě. 

 



24 
 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Preventivní program byl projednán a schválen na pedagogické radě 31. srpna 2021. Rizikové 
chování žáků bylo dle závažnosti řešeno s vyučujícím, třídním učitelem, s výchovným 
poradcem, s metodikem prevence, se zákonnými zástupci, následně pak při schůzkách 
školního poradenského pracoviště. Když to bylo nutné, tak s policií popř. s OSPOD Náchod. 
Kázeňská opatření byla projednána na pedagogických radách. 

Ve školním roce 2021-22 jsme se zabývali především neomluvenými hodinami a neplněním 
školních povinností. Dále jsme řešili šikanu, fyzické a slovní napadání spolužáků, 
sebepoškozování u dívek, několik případů úmyslného ničení školního majetku, kouření v 
prostorách školy apod. 

Veškeré přestupky, které narušují chod školy, jsou zaznamenávány v administraci. 

Dlouhodobě spolupracujeme s dětskými lékaři v České Skalici, s městskou a státní policií, s 
OSPOD Náchod aj. Při všech školních akcích se zaměřujeme na zlepšování vztahů v třídních 
kolektivech. 

6.1 Údaje o prevenci rizikového chování 

Název akce účastníci 

Seznamovací pobyt žáků 6. tříd – stmelování kolektivu, 
hry, soutěže 

6. ročník – září 2021 

Vzpoura úrazům 5. a 6. ročník 

Nepořádek na palubě – PPP Náchod 5. A 

Dopravní výchova – beseda 5. ročník 

Tvoje cesta načisto – Policie ČR 9. ročník 

Kyberšikana – Policie ČR 8. ročník 

Kamerový systém ČS – městská policie 7. B 

e-Duha – sociální sítě, internet, online kamarádi, … 1. – 5. ročník 

Čas proměn 7. ročník 

Dopravní hřiště 4. ročník 

Mezipatra (Jsem jiný) 8. a 9. ročník 

Bezpečnost na silnici – městská policie Školní družina 

Hasík 2. a 6. ročník, speciální třídy 

První pomoc 8. ročník, 9. ročník 

Den s městskou policií 2. a 3. ročník 

Kyberšikana, sociální sítě – Policie ČR 7. ročník, speciální třídy 

Ochrana člověka za mimořádných situací – během TH Všechny třídy 

Poradenská služba výchovného poradce – celoročně Žáci a rodiče 

Poradenská služba metodika prevence, speciálního 
pedagoga, školního psychologa – celoročně 

Žáci a rodiče 

Preventivní aktivity v rámci výuky – celoročně Všechny třídy 



25 
 

7. ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH 

PRACOVNÍKŮ 

Počet zúčastněných, jméno a 
příjmení 

Název vzdělávací akce (školení, kurz, seminář) 

Celý pedagogický sbor Teambuildingové aktivity v přípravném týdnu 

Vedení školy a tři další 
pedagogové 

Sdílení zkušeností v ZŠ Březová – v rámci projektu 
Šablony III. 

Bederková Marcela Spisová služba ve školství 

Bederková Marcela FKSP pro školy – aktuality 2022 

Beranová Iveta Změny v právních předpisech pro šk. rok 2022/23 

Beranová Iveta Workshop nová informatika 

Beranová Iveta Veřejné zakázky ve školství 

Beranová Iveta Vztah ředitel x zřizovatel 

Beranová Iveta Jak na nový RVP ZV ve škole 

Beranová Iveta Novely právních předpisů ve školství 2021/22 

Beranová Iveta Oblastní workshop I. ZS 

Beranová Iveta Konference SŘP 

Beranová Iveta Jak rozvíjet nadaného žáky v matematice 

Círová Jana  Pomoc integrace žáků z Ukrajiny do vyučování 

Círová Jana How to teach vocabulary creatively 

Círová Jana  Kritické myšlení na hodinách cizích jazyků 

Círová Jana Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 

Círová Jana Participal tips and online tools for modern foreign language 
teaching 

Círová Jana Jak kreativně a hravě na gramatiku 

Círová Jana Autentické materiály při výuce cizích jazyků 

Círová Jana Jak vyučovat cizí jazyk – děti 4-7 let 

Dvořáček Matěj Obtížné situace a konflikty na školách a jak je zvládat 

Eichlerová Daniela Spisová služba a archivace dokumentů ve škole 

Geťko Jan Formativní hodnocení a role učitele 

Geťko Jan Inovativní metody výuky na ZŠ a SŠ 

Geťko Jan Formativní hodnocení 

Geťko Jan Kooperativní a párové metody učení 

Geťko Jan Metody aktivního učení 

Geťko Jan Veletrh nápadů učitelů fyziky 

Geťko Jan CPK kooperativní formy výuky – dlouhodobý projekt 

Gieciová Lenka Jak zaměřit učení dětí ve škole za základní gramotnosti 

Gieciová Lenka Digitální gramotnost 

Hanušová Eva Práce s tabulkovým editorem Excel 

Hanušová Eva Práce s textovým editorem Word 

Hanušová Eva Správní řízení ve školství 

Havelková Kateřina Inovativní metody výuky na ZŠ a SŠ 

Havelková Kateřina Formativní hodnocení a role učitele 



26 
 

Havelková Kateřina CPK kooperativní formy výuky – dlouhodobý projekt 

Hejzlar Marek Algebraické úpravy 

Hejzlar Marek Rozvoj informatického myšlení 

Hejzlar Marek Výuka matematiky 

Hejzlar Marek Revize RVP ZV – digitální technologie 

Hlavatá Hana Metodika ICT pro učitele ZŠ 

Hlavatá Hana Práce s tabulkovým editorem Excel 

Karvaiová Jana Jak vyučovat data, informace, modelování v nové Inf. 

Karvaiová Jana Revize RVP ZV – Základy algoritmizace a programování 

Karvaiová Jana Revize RVP ZV – Práce s daty, základy informatiky 1. st. ZŠ 

Karvaiová Jana Vedení žáků k zodpovědnosti a samostatnosti 

Karvaiová Jana Jak naučit žáky učit se 

Karvaiová Jana  Hravá hudební výchova 

Kloudová Anna Projektová výuka na 2. stupni 

Kloudová Anna IT pro 2. stupeň 

Kloudová Anna Kongresové dny asociace VP 

Kloudová Anna Setkání VP 

Leskovský Jan Zásobník aktivit učitele AJ 

Macháčková Iveta Pomoc integrace žáků z Ukrajiny do vyučování 

Macháčková Iveta Oblastní workshop CZJ 

Macháčková Iveta Doškolovací kurz školního lyžování  

Malá Vlasta Vkročte do 1. ročníku s vydavatelstvím Taktik 

Mervartová Kateřina Vkročte do 1. ročníku s vydavatelstvím Taktik 

Mervartová Kateřina Metodické setkání pedagogů 

Míková Blanka Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole 

Míková Blanka Rizikové chování dětí a mládeže 

Moravcová Zuzana Revize RVZ ZV – Vzdělávání koordinátorů změny  

Munzarová Jiřina Skupinová práce v matematice 

Novotná Kateřina Jak tvořit pravidla pro zlobivé 

Novotná Kateřina Jak pracovat se zlobivým 

Pavlová Věra Zásobník aktivit učitele AJ 

Plašilová Regina Příprava občanů k obraně státu pro učitele  

Polončeková Jiřina Hodnocení a sebehodnocení žáků v dnešní škole 

Polončeková Jiřina Učení dětí – základní gramotnosti 

Posnarová Eva Prevence rizik, chování a trestněprávní přesah   

Posnarová Eva Metoda ICT pro učitele ZŠ 

Švarc Miroslav Jak pomoci žákům z Ukrajiny integrovat se 

Švarc Miroslav Konverzační hry ve výuce cizích jazyků 

Švarc Miroslav Jak kreativně vyučovat slovní zásobu 

Švarc Miroslav Kritické myšlení nejen na hodinách cizích jazyků 

Zvoníčková Alžběta Čmárej, maluj a tvoř jako malý umělec 

Zvoníčková Alžběta Základy managementu pro vedoucí vychovatele 

Zvoníčková Alžběta Celostátní konference pracovníků ŠD 

Žučková Alena Revize RVP ZV – práce s daty, základy informatiky 

Žučková Alena  Odborná způsobilost v elektrotechnice 

Žučková Alena Projektová výuka na 1. a 2. stupni ZŠ 



27 
 

Žučková Alena Matematika tvořivě, geometrie tvořivě 

Žučková Alena Nová informatika 

Žučková Alena Bezpečnost a digitální technologie 

Žučková Alena Programování ve Scratch 

Žučková Alena Programování Ozobotů 

Žučková Alena Matematika tvořivě – letní škola 

 



28 
 

8. PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ 

Předmět / druh praxe / počet 
studentů 

Vyučující pověřený vedením praxe studenta 

1. stupeň - / pedagogická praxe / 3 L. Gieciová, K. Mervartová, R. Turičíková, M. 
Stehlíková, D. Jiroušková, V. Malá, H. Eflerová 

ŠD – pedagogická praxe/3 I. Jandová, A. Zvoničková, R. Baškovská 

Spec. tř. pedagogická praxe/3 J. Kaválková, Ž. Lokvencová 

2. stupeň neproběhla 

1. st. + spec. tř. /AP-praxe/3 J. Kaválková, Ž. Lokvencová, D. Jiroušková, V. 
Malá, K. Mervartová 

Administrace školy, správní řízení/1 D. Eichlerová 

 

 



29 
 

9. ŠKOLNÍ AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

9.1 Přehled exkurzí, kulturních a vzdělávacích akcí 
1. stupeň 

Třída Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický 
dozor 

1. ročník Slavnostní uvítání prvňáčků v ZŠ Česká Skalice 

1. ročník Hudební výchova Filharmonie – Sněhurka a sedm 
trpaslíků 

K. Mervartová 
L. Gieciová 

1. ročník Prvouka Výstava zahrádkářů a včelařů K. Mervartová 
L. Gieciová 

1. ročník Prvouka Výstava drobného zvířectva K. Mervartová 
L. Gieciová 

1. ročník Český jazyk Návštěva knihovny BP – seznámení s 
prostředím 

K. Mervartová 
L. Gieciová 

1. ročník Prvouka Dýňování K. Mervartová 
L. Gieciová 

1. ročník Prvouka Exkurze do ZOO K. Mervartová 
K. Novotná 
L. Gieciová 
K. Holubová 

1. ročník Prvouka Zdobení stromečků K. Mervartová 
L. Gieciová 

1. ročník Prvouka Tonda obal na cestách K. Mervartová 
L. Gieciová 

1. ročník Český jazyk Pasování na čtenáře K. Mervartová 
K. Novotná 
L. Gieciová 
K. Holubová 

1. ročník Prvouka 
Výtvarná 
výchova 

Výstava v BÁJU – Poznáváme svět 
Itálie 

K. Mervartová 
K. Novotná 
L. Gieciová 
K. Holubová 

1. ročník Prvouka Den s Farmetem S. Marinicová 
K. Novotná 
L. Gieciová 
K. Holubová 

1. ročník Prvouka 
 

Poznávání místního regionu – 
Ratibořice 

K. Mervartová 
K. Novotná 
L. Gieciová 
K. Holubová 

1. a 2. ročník Prvouka 
Tělesná výchova 
Pracovní výchova 
 

Skauti – seznámení s aktivitami 
 
Výstava vláčků 

K. Mervartová 
L. Gieciová 
R. Turičíková 
K. Novotná 



30 
 

M. Stehlíková 

2. ročník Prvouka Výstava jiřin a výstava zahrádkářů a 
včelařů 

R. Turičíková 
K. Novotná 
M. Stehlíková 

2. A Polytechnická 
výchova 

Projektový den – téma Malý 
projektant – Šablony III. 

R. Turičíková 
K. Novotná 

2. ročník Prvouka Výstava drobného zvířectva M. Stehlíková 
R. Turičíková 
K. Novotná 

2. ročník 
 
 
 

Hudební výchova 
 
 
 

Filharmonie – Sněhurka a sedm 
trpaslíků 
 

M. Stehlíková 
R. Turičíková 
K. Novotná 

2. ročník Prvouka 
Tělesná výchova 

Projektový den – BÁJO M. Stehlíková 
R. Turičíková 
K. Novotná 

2. ročník Český jazyk Knihovna BP – čtenářská gramotnost M. Stehlíková 
R. Turičíková 
K. Novotná 

2. ročník Prvouka Zdobení stromečků M. Stehlíková 
R. Turičíková 
M. Švarc 

2. ročník Prvouka Tonda obal na cestách M. Stehlíková 
R. Turičíková 
L. Vojtěchová 

2. ročník Prvouka, CO Hasík – požární ochrana M. Stehlíková 
R. Turičíková 
L. Vojtěchová 

2. ročník Prvouka 
 

Výstava v BÁJU – poznáváme svět 
Itálie – doprovodný edukační 
program k výstavě 

M. Stehlíková 
R. Turičíková 
L. Vojtěchová 

2. ročník Prvouka Den s Farmetem 
 

M. Stehlíková 
R. Turičíková 
L. Vojtěchová 

2. a 3. ročník Tělesná výchova 
Prvouka 

Den s městskou policií D. Jiroušková 
V. Malá 
M. Stehlíková 
R. Turičíková 
L. Vojtěchová 

3. A Prvouka Výstava drobného zvířectva D. Jiroušková 
 

3. ročník Český jazyk Kulturní akce v knihovně BP D. Jiroušková 
V. Malá 

3. ročník Prvouka Zdobení stromečků D. Jiroušková 
V. Malá 

3. ročník Český jazyk Pietní akt u pomníku B. Němcové D. Jiroušková 
V. Malá 



31 
 

3. ročník Výuka, aktivity v 
přírodě, 
stmelování 
kolektivu 

Škola v přírodě  V. Malá 
M. Macháčková 

3. ročník Přírodověda  Jarní projektový den – BÁJO  Třídní učitelé  

3. ročník Prvouka Den s Farmetem D. Jiroušková 
V. Malá 

3. a 4. ročník Tělesná výchova Plavání – bazén Náchod D. Jiroušková 
V. Malá 
L. Vojtěchová 
J. Polončeková 
M. Lhotská 
M. Švarc 

4. ročník Přírodověda Jarní projektový den – Ratibořice Třídní učitelé 
asistenti 

4. ročník Český jazyk Návštěva knihovna BP J. Polončeková 
M. Švarc 
M. Lhotská 
P. Knápková 

4. B Vlastivěda Městský úřad M. Lhotská 
P. Knápková 

4. A Chování Třídní projekt – práce s třídním 
kolektivem 

J. Polončeková 
M. Švarc 

4. ročník Vlastivěda Vzdělávací program a dílny na téma 
PRAVĚK 

J. Polončeková 
M. Švarc 
M. Lhotská 
P. Knápková 

4. ročník Vlastivěda Exkurze – Praha J. Polončeková 
M. Švarc 
M. Lhotská 
P. Knápková 

4. ročník Dopravní 
výchova 

Dopravní hřiště J. Polončeková 
M. Švarc 
M. Lhotská 
P. Knápková 

4. ročník Vlastivěda Výstava v BÁJU – poznáváme svět 
Itálie 

J. Polončeková 
M. Švarc 
M. Lhotská 
P. Knápková 

4. ročník Český jazyk Recitační soutěž J. Polončeková 
M. Švarc 
M. Lhotská 
P. Knápková 

5. ročník Matematika Finanční gramotnost P. Pardubická 
M. Hejzlar 
V. Effenberková 
J. Kudrnáčová 



32 
 

5. ročník CO Vzpoura úrazům V. Effenberková 
P. Pardubická 

5. A Chování Projekt s PPP – „Nepořádek na 
palubě“ 

P. Pardubická 

5. ročník Dopravní 
výchova 

Dopravní výchova – beseda V. Effenberková 
P. Pardubická 

1. stupeň Prvouka  
Vlastivěda 

Zdobení stromečků Třídní učitelé 
asistenti 

1. stupeň Základy 
informatiky 

Preventivní program – kyberšikana Třídní učitelé 
asistenti 

1. stupeň Tělesná výchova Ukázková hodina házené Třídní učitelé 
asistenti 

1. stupeň Tělesná výchova Turnaj ve fotbale  
 

Třídní učitelé 
asistenti 

1. stupeň Český jazyk Kino na kolečkách Třídní učitelé 
asistenti 

1. stupeň Český jazyk Divadelní představení – Náchod – 
Beránek 

Třídní učitelé 
asistenti 

1. stupeň Tělesná výchova Sportovní den Třídní učitelé 
asistenti 

1. stupeň 
některé třídy 

 

Český jazyk 
Přírodověda 
Vlastivěda 
Prvouka 

Poznávání místního regionu – 
Ratibořice  

Třídní učitelé 

asistenti  
 

 

2. stupeň 

Třída Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický 
dozor 

5. - 7. ročník 

– zájemci 

Fyzika Hradec Králové – Hrajeme si i 
hlavou (UHK) 

A. Žučková 

J. Lokvencová 

L. Hrušková 

J. Geťko 

K. Havelková 

6. ročník Přírodopis Úpravna vod, Eko program na 
téma třídění odpadu – Jarní 
projektový den  

V. Pavlová 

J. Munzarová 

L. Hrušková 

Z. Zákravská 

6. ročník Dějepis Archeopark Všestary - pravěk G. Hurdálková 
R. Plašilová 

L. Hrušková 

6. ročník Občanská výchova, 

tělesná výchova 

Seznamovací pobyt - Horalka E. Posnarová 

J. Munzarová 

V. Pavlová 

R. Plašilová 

M. Švarc 



33 
 

6. ročník - 

zájemci 

Zeměpis Hradec Králové - Hvězdárna A. Žučková 

J. Munzarová 

Z. Zákravská 

6. ročník Dějepis Archeopark Všestary – Řím I., 
II. 

G. Hurdálková 

L. Hrušková 

Z. Zákravská 

6. – 9. ročník Občanská výchova, 

Tělesná výchova 

Kino na kolečkách - Zátopek Třídní učitelé 

7. ročník Dějepis Praha – Hradní okruh, Staré 
Město 

G. Hurdálková 

M. Dvořáček 

I. Macháčková 

7. ročník Přírodověda  Jarní projektový den – úklid 
města a třídění odpadu  

Třídní učitelé 
Asistenti  

7. + 8. ročník Tělesná výchova Lyžařský a snowboardový 
kurz – Olešnice v Orlických 
horách 

B. Uždilová 

I. Macháčková 

R. Plašilová 

M. Hejzlar 
I. Fabiánová 

M. Dvořáček 

7. – 8. ročník 

(zájemci), 9. 

ročník 

Občanská výchova Síla lidskosti – film + beseda I. Macháčková 
A. Kloudová 

8. ročník Přírodověda  Jarní projektový den – úklid 
města a třídění odpadu  

Třídní učitelé 

8. ročník Přírodopis Čistička odpadních vod – VAK 
Náchod 

J. Leskovský 

K. Havelková 

8. ročník Český jazyk Hradec Králové – divadlo 
(Čtyřlístek) 

E. Škvrnová 

J. Lokvencová 

8. ročník - 

zájemci 

Chemie, Informatika SPOŠ Dvůr Králové nad 
Labem – praktické práce, 3D 
tisk 

K. Havelková 

J. Geťko 

8. a 9. ročník Přírodopis Praha – Národní muzeum I. Jaklová 

M. Hejzlar 

8. a 9. ročník Český jazyk Hradec Králové – divadlo 
(Kytice) 

E. Škvrnová 

E. Posnarová 

J. Kudrnáčová 

M. Mojžíšková 

9. ročník Přírodověda  Jarní projektový den – úklid 
města a třídění odpadu  

Třídní učitelé 
 

9. ročník Zeměpis Kutná Hora – návštěva 
Kostnice, Chrám sv. Barbory 

E. Posnarová 

B. Uždilová 

J. Kudrnáčová 

9. ročník - 

zájemci 

Chemie, Informatika SPOŠ Dvůr Králové nad 
Labem – praktické práce 

K. Havelková 

J. Kudrnáčová 



34 
 

9. ročník Tělesná výchova Zážitkový kurz „Bokouš“ – 
Vlčkovice v Podkrkonoší 

B. Uždilová 

E. Posnarová 

J. Kudrnáčová 

2. stupeň 

Vybraní žáci 

Tělesná výchova Turnaj ve volejbale M. Hejzlar 
J. Leskovský 
B. Uždilová 
A. Kloudová 
J. Kudrnáčová 
G. Hurdálková 
K. Brát 
M. Mojžíšková 
M. Dvořáček 
K. Havelková 
I. Macháčková 
E. Škvrnová 

9. ročník Slavnostní zakončení školní docházky v Muzeu Boženy Němcové 

 

Speciální třídy 

Třída Předmět Cíl exkurze, vzdělávací akce Pedagogický 
dozor 

I. + II. Pracovní činnosti, 
Prvouka, Přírodověda, 
Přírodopis 

Výstava vláčků, zahrádkářů 
a včelařů 

J. Kaválková 
Ž. Lokvencová 

I. + II. Prvouka, Přírodověda, 
Přírodopis 

Podzimní projektový den – 
Farma VENET Broumov 

J. Kaválková 
Ž. Lokvencová 
B. Míková 

9. ročník Volba povolání Burza škol Náchod – volba 
SŠ 

A. Kloudová 

I. + II. Pracovní činnosti Výroba vánočních ozdob 
DKnL 

J. Kaválková 
B. Míková 

I. + II. Pracovní činnosti Zdobení vánočních 
stromečků 

J. Kaválková 
B. Míková 

I. + II. Hudební výchova, 
Pracovní činnosti, Český 
jazyk 

Vánoční besídky J. Kaválková 
Ž. Lokvencová 

I. + II. Prvouka, Přírodopis Výstava drobného zvířectva J. Kaválková 
Ž. Lokvencová 

II.  Český jazyk Knihovna – II. J. Kaválková 

I.  Český jazyk Knihovna – I. Ž. Lokvencová 

I. + II. Český jazyk Kino na kolečkách J. Kaválková 
Ž. Lokvencová 

I. + II. Prvouka, Přírodověda, 
Přírodopis 

Jarní projektový den – JARO 
Jaroměř, Hasiči Jaroměř 

J. Kaválková 
Ž. Lokvencová 
B. Míková 

I. + II. Chování Dětský den Třídní učitelé 



35 
 

I. + II. Prvouka, Vlastivěda, 
Zeměpis 

Školní výlet J. Kaválková 
B. Míková 
J. Karvaiová 

I. + II. Prvouka, Přírodověda, 
Přírodopis 

Den s Farmetem J. Kaválková 
B. Míková 

I. + II. Prvouka, Vlastivěda, CO Hasík B. Míková 
Ž. Lokvencová 

I. + II. Prvouka, Vlastivěda, 
Zeměpis 

Ratibořice – místní region J. Kaválková 
Ž. Lokvencová 

I. + II. Chování Den s Policií ČR J. Kaválková 
Ž. Lokvencová 
B. Míková 

Všechny tyto aktivity vhodně doplňují učivo našeho ŠVP. 

  



36 
 

9.2 Přehled školních výletů 

V tomto školním roce žáci vyjeli na jednodenní a dvoudenní školní výlety. Jejich soupis je 

uveden v tabulce. 

Třída Datum Pedagogický dozor Místo výletu, program 

1. A 
12. 5. 
2022 

Kateřina Mervartová, 
Kateřina Novotná 

Častolovice-zámek, zvěřinec a 
obora 

1. B 
12. 5. 
2022 

Lenka Gieciová, Klára 
Holubová 

Častolovice-zámek, zvěřinec a 
obora 

2. A 
16. 6. 
2022 

Martina Stehlíková, Romana 
Turičíková, Lenka 
Vojtěchová 

Doudleby a Častolovice 

2. B 
16. 6. 
2022 

Martina Stehlíková, Romana 
Turičíková, Lenka 
Vojtěchová 

Doudleby a Častolovice 

3. A 
30. 5. – 
3. 6. 
2022 

Vlasta Malá, Miloslava 
Macháčková 

Čenkovice v Orlických horách 

3. B 
30. 5. – 
3. 6. 
2022 

Vlasta Malá, Miloslava 
Macháčková 

Čenkovice v Orlických horách 

4. A 
25. 5. 
2022 

Jiřina Polončeková, Miroslav 
Švarc 

Praha 

4. B 
18. 5. 
2022 

Marcela Lhotská, Pavla 
Knápková, Jana Kudrnáčová 

Praha 

5. A 
9. 6. 
2022 

Pavla Pardubická, Jana 
Cirová 

Liberec, IQLANDIA 

5. B 
1. 6. 
2022 

Veronika Effenberková, Jana 
Kudrnáčová 

Fajnpark Chlumec nad Cidlinou 

6. A 
2. 6. 
2022 

Regina Plašilová, Jana 
Kudrnáčová 

Hradec Králové - Flyzone, 
prohlídka města, plavecký bazén 

6. B 
7. 6. 
2022 

Věra Pavlová, Lucie 
Hrušková 

Hradec Králové - Flyzone, 
prohlídka města 

6. C 
9. 6. 
2022 

Jiřina Munzarová, Zdeňka 
Zákravská 

Liberec, IQLANDIA 

7. A 
2. 6. 
2022 

Gabriela Hurdálková, Matěj 
Dvořáček 

Hradec Králové – Malšovice, 
paintball 

7. B 
1. 6. 
2022 

Anna Kloudová, Iveta 
Macháčková 

rafty Dvůr nad Labem - Kuks 

7. C 
7. 6. 
2022 

Hana Hlavatá, Jindra 
Lokvencová 

Hradec Králové – 
Malšovice, paintball 

8. A 
30. 5. 
2022 

Jan Leskovský, Martina 
Mojžíšková 

Hradec Králové – Malšovice, 
paintball 

8. B 
8. 6. - 9. 
6. 2022 

Karel Brát, Marek Hejzlar Pec pod Sněžkou, chata Sokolka 



37 
 

9. A 
31. 5. - 
1. 6. 
2022 

Eva Posnarová, Martina 
Mojžíšková 

Vlčkovice, Bokouš 

9. B 
30. 5. - 
31. 5. 
2022 

Barbora Uždilová, Jana 
Kudrnáčová 

Vlčkovice, Bokouš 

Spec. třídy 
7. 6. 
2022 

B. Míková, J. Kaválková, J. 
Karvaiová 

Praha - Muzeum fantastických 
iluzí a kouzel 

 

9.3 Účast v soutěžích 

Název soutěže Účast/výsledky  

Poznáváme svět Itálie - výtvarná soutěž při 
Středisku volného času Bájo 
 

čestné uznání Ella Grimová 

Biologický klokan školní kolo 8. a 9. ročník 

Klání žáků deváťáků, SPŠ stavební Náchod 6 žáků  
5. místo Koukolová, Mervartová  
10. místo Hejzlar, Vo Van Dat 
16. místo Cohorna, Matuška 

Turnaj ve florbale, Jaroměř 15. 12. 2021 4. místo 

Krajské kolo HMZ (hlídek mladých 
zdravotníků) 

Úpice - 9 dětí speciálních tříd (6. -9. ročník) umístění 
3., 4., 12. místo 

McDonald’s cup (fotbal) Jaroměř 1. stupeň - 20 žáků mladší / starší kategorie 
starší 3. místo, mladší  4. místo 

Atletická olympiáda Náchod, 16 žáků 5. - 9. tříd 
2. místo mladší žáci, 3. místo celkově z Náchodského 
okresu 

Pangea soutěž online ve škole - 296 žáků od 4. do 9. třídy. 
Nejlepší umístění: 

• Magdaléna Čápová, 5. A, 112. místo v 
republice, 5. místo v kraji ve svém ročníku 

• Tomáš Rundštuk, 7. A, 116. místo v republice, 
8. v kraji ve svém ročníku 

• Daniel Wolf, 9. B, 154. místo v republice, 4. v 
kraji ve svém ročníku  

• Karolína Runštuková, 7. A, 166. místo v 
republice, 10. v kraji ve svém ročníku  

• Jasmína Schejbalová, 6. C, 256. místo v 
republice, 9. v kraji ve svém ročníku 

 

  



38 
 

9.4 Výchovné (kariérové) poradenství 
V rámci předmětu pracovní činnosti v 9. ročníku probíhá příprava nejen na volbu střední školy, 

ale i volbu povolání. Pro žáky byly zorganizovány exkurze do společností v okolí školy, kde 

mohli přímo nahlédnout do pracovního procesu a seznámit se s fungováním výrobních 

podniků. Také jsme navštívili úřad práce v Náchodě, kde žáci obdrželi zajímavé informace 

o trhu práce a nutnosti celoživotního vzdělávání. Na každoroční burze středních škol 

v Náchodě se žáci seznámili s jednotlivými středními školami v našem kraji a mohli osobně 

hovořit s jejich zástupci. 

 

Datum Název akce účastníci 

14.09.2021 AGRO CS 9. ročník 

22.09.2021 Zahradnictví Hrabík 9. ročník 

5.10.2021 Saar Gummi, Boltjes 9. ročník 

12.10.2021 ZD Dolany, závod ovocnářství, Zájezd 9. ročník, SPC, 8. ročník 

13.10.2021 Farmet 9. ročník 

22.10.2021 Burza škol Náchod 9. a 8. ročník 

26.10.2021 IPS ÚP 9. a 8. ročník 

1.12.2021 IPS ÚP 9. a 8. ročník 

27.4.2022  Marius Pedersen 7. B, 7. C 

15.6.2022 farma Lexmanovi 9. A 

22.6.2022 Wikov 8. ročník 

  



39 
 

9.5 Spolupráce s rodiči, prezentace školy 

Komunikace s rodiči žáků probíhala většinou bezproblémově (přes skolaonline.cz, osobně, 

telefonicky, přes chat v Teams, případně v notýsku či deníku žáka). Většina zákonných 

zástupců využila možnost hovořit se zaměstnanci školy při třídních schůzkách, ale také 

individuálně po předcházející domluvě. 

Forma spolupráce Komentář 

Školská rada setkání proběhlo 2x 

Třídní schůzky 3x, individuální konzultace po domluvě s 
pedagogy 

Konzultační hodiny výchovný poradce, speciální pedagog, metodik 
prevence, školní psycholog 

Pořádání školních akcí pro veřejnost • slavnostní zahájení školní docházky 
prvňáčků 

• den otevřených dveří 

• burza středních škol pro zákonné 
zástupce a žáky 8. a 9. ročníků 

• 2x neformální setkání vedení školy a TU s 
rodiči žáků prvních ročníků 

• zdobení vánočních stromečků 

• slavnostní zakončení školní docházky pro 
žáky 9. ročníku v Jiřinkovém sále 

Beseda s rodiči budoucích prvňáčků první třídní schůzky - 17. červen 2021 (setkání 
zákonných zástupců s třídními učitelkami 1. tříd a 
vedením školy) 

Sběr papíru říjen 2021, duben 2022 

Pasování prvňáčků 20. června 2022 v Knihovně Barunky Panklové  

Ukrajinští žáci někteří rodiče a učitelé nabídli pomoc 

Školní zahrada • místo pro neformální setkávání se 
zákonnými zástupci 

• nabídnuta možnost součinnosti při 
údržbě 

 



40 
 

10. ZAPOJENÍ ŠKOLY DO PROJEKTŮ, REALIZACE VLASTNÍCH 

PROJEKTŮ, DALŠÍ SPOLUPRÁCE 

10.1 Mezinárodní a republikové projekty 

Název projektu Datum Účastníci, poznámka k akci 

Hasík (ochrana za 
mimořádných situací) 

červen 2022 2. ročník, 6. ročník, speciální třídy 
preventivně výchovná činnost HZS 
v oblasti PO a ochrany obyvatelstva 

Recyklohraní celoroční projekt celá škola, zpětný odběr baterií a 
drobných elektrozařízení 

Mléko, ovoce a zelenina do 
škol 

celoroční projekt zdravé svačinky 1 x 14 dní zdarma 
(kromě doby DV) 

Šablony III. – OP VVV Celoroční projekt Výuka s tablety, doučování, ŠA, sdílení 
zkušeností, projektový den v ZŠ a mimo 
školu 

ERASMUS – dobrovolnice v 
ZŠ 

Celoroční projekt Celá škola včetně ŠD  

Simulované zastupitelstvo – 

organizace Agora CE, 

spolufinancováno EU 

Erasmus+. 

Květen 2022 Zájemci 8. a 9. ročník 

Projekt IKAP II. (podpora 
polytechnického 
vzdělávání) 

celoročně Pedagogové K. Havelková, J. Geťko 

  



41 
 

10.2 Projekty realizované školou 

Název Datum Účastníci, poznámka k akci 

Podzimní projektový den říjen celoškolní projekt zaměřený na 
environmetální výchovu, projektové 
výjezdy (Po stopách spisovatelů našeho 
kraje, Terezín, KRNAP) 

Naše město podzim 4. ročník – návštěva radnice, IC – projekt 
ve spolupráci s městem a IC 

Vánoční dílny, vánoční 
besídky 

prosinec Koledy, soutěže, hry, dárky – 1. stupeň a 
speciální třídy 
(pouze třídy přítomné v době rotační 
výuky v ZŠ) 

Pasování na čtenáře Září, červen projekt ve spolupráci s Knihovnou BP 

Jarní projektový den duben 1. a 2. stupeň – aktivity zpravidla 
s environmentální tematikou 

Čtenářská gramotnost Celoročně – 
1xměsíčně 
setkání v 
knihovně 

Projekt pro žáky 2. ročníku zorganizovaný 
ve spolupráci s Knihovnou BP. 

  



42 
 

10.3 Spolupráce s dalšími partnery 

Organizace Název akce Datum Účastníci 

SVČ Bájo Podzimní projektový 
den 

14. 10. 2. tř. 

SVČ Bájo Pracovní dílnička 2. 11. 3. B 

SVČ Bájo Výstava Itálie 1. 6. - 9. 6. 1.- 4. tř. třídy 

Město Č. S. Vítání prvňáčků 1. 9. 1. třídy 

Město Č. S. 
(zastupitele, radní, 
místostarostka) 

Simulované 
zastupitelstvo 

10. a 11. 5.  8. a 9. ročník 

Město Č. S. Předávání vysvědčení 30. 6. 9. třídy, vycházející žáci 

Muzeum B. Němcové Výstava jiřin 10. 9.  2. tř. + 4. A 

Muzeum B. Němcové Jak se dříve učilo 24. 9. 1. tř. 

Knihovna B. Panklové Čtenářská gramotnost říjen - únor 2. třídy 

Knihovna B. Panklové Kulturní akce 13. 10. 3. tř. 

Knihovna B. Panklové Pasování na čtenáře 20. 6. 1. třídy 

Knihovna B. Panklové Program dle výběru březen-
duben 

1., 3., 4.tř, 5. - 9. tř. 

Modeláři Č. S. Výstava vláčků 17. 9. 2. tř. a speciální třídy 

Městská policie Součinnost dohledy 
na přechodech u školy 

celý školní 
rok 

Žáci odcházející do školní 
jídelny 

Městská policie Den s městskou policií 22. 6. 2. + 3. tř. 

Skauti Návštěva skautské 
klubovny 

17. 9. 1. a 2. třídy 

ZUŠ Nové Město n. M. Pobočka v prostorách 
ZŠ ul. Komenského 

Celý školní 
rok 

Zájemci ZŠ Česká Skalice 

Klub FBC Č. S. Turnaj florbalu 15. 12. 2. – 5. ročník – vybraní 
žáci 

Zahrádkáři Výstava 10. 9. 1., 2., 3., 4. tř. + spec. tř. 

Fotbalisté Č. S.  Zábavné odpoledne - 
nábor 

24. 9. ŠD 

Chovatelé Č. S. Výstava 1. 10.  1., 2., 3. tř., 4. A + spec. 
tř. 

MŠ v Č. S. Návštěva budoucích 
prvňáčků v ZŠ 

30. 3., 6. 4.  

Farmet Č. S. Den s Farmetem 10. 6. 1. - 4. tř. + spec. tř. 

SPŠ a SOŠ Dvůr 
Králové n. L. 

Projekt – 
polytechnická výchova 
a projektové dny 

celoročně Pedagogové a žáci 
2. stupně 

 



43 
 

11. MATERIÁLNĚ TECHNICKÉ PODMÍNKY VZDĚLÁVÁNÍ 

Materiální podmínky školy umožňují realizaci vzdělávacích programů. Kmenové třídy i 

oddělení ŠD jsou pro vzdělávání podnětné, žáci mají k dispozici dostatek pomůcek a učebních 

materiálů. Stejně jako v minulých letech se ve spolupráci se zřizovatelem a prostřednictvím 

projektů snažíme zlepšovat materiální zázemí školy. 

Datum místo rekonstrukce 
(realizace) 

Komentář, podrobnosti 

Vánoční 
prázdniny 2021 

Budova ul. Lidická Výměna lina – 1x třída 

Únor 2022 Budova ul. Lidická Vyřezání nefunkční vzduchotechniky, 
zednické práce, výmalba vnitřních 
prostor 

Hlavní 
prázdniny 2022 

Budova ul. Lidická Odstranění lina ŠD – chodby po havárii 
vody, vysoušení, oprava podlahy – 
pokládka lina ve třídě 

Srpen 2021 –  Budova Komenského Výmalba budoucích prvních tříd, učebny 
HV, sborovna spec. třídy, 5x obložení ve 
třídách 

Srpen 2021 Budova Husovo náměstí 1x třída nová podlaha, výmalba třída 2x 

Červenec, 
Srpen 2021 

Budova ul. Zelená rekonstrukce kanceláře mzdové účetní 

Během hlavních prázdnin probíhal ve všech budovách úklid, oprava nábytku a oprava výmalby 

ve třídách, nátěry topení a oken v jazykové učebně. Během uplynulého školního roku se 

podařilo pedagogickým pracovníkům velmi dobře zvládnout online komunikaci, pracovat 

efektivně s aplikací ŠKOLA ONLINE, připravovat výukové materiály v elektronické podobě, 

využívat Office 365, výukový portál moodle. Veškerá evidence již byla vedena elektronicky. 

Přesto žáci měli „papírové“ zápisníky, deníky a diáře žáka ZŠ Česká Skalice, se kterými pracovali 

během třídnických hodin, kdy byli vedeni k plánování si svého času a posilování ostatních 

kompetencí. 



44 
 

12. ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Počet zapsaných žáků k 30. září 
2021 

116 žáků (65 dívek, 51 chlapců) 

Počet oddělení 4 (od 19.4. 5 oddělení) 

Provoz školní družiny 6.00 – 8.00 (7.35 odchod do ZŠ) 
11.15 – 16.15 

Vychovatelky D. Eichlerová, 1. oddělení (zkrácený úvazek) – od 
1. 2. 2022 R. Baškovská, 1. oddělení (zkrácený 
úvazek), I. Jandová, 2. oddělení (plný úvazek), 
A. Zvoníčková, 3. oddělení (vedoucí vychovatelka, 
plný úvazek), M. Větrníková, 4. oddělení (zkrácený 
úvazek, od 19. 4. plný úvazek), P. Knápková od 
1. 5. - 5. oddělení (zkrácený úvazek) 

Platba 120 Kč za měsíc, hrazeno 2x ročně – září, leden, na 
účet základní školy 

ŠVP školní družiny tříletý cyklus, v tomto školním roce proběhl třetí rok 
pátého cyklu 

 

Datum Název akce/činnosti Komentář 

říjen Draci v oblacích Drakiáda 

prosinec Kde se vzal, tu se vzal Mikulášská nadílka 

prosinec Těšíme se na Vánoce Vánoční besídka 

únor Karneval Zábavné odpoledne v maskách 

únor Tulipánový měsíc Vyrábění tulipánů pro FNHK 

duben Poznáváme svět - Itálie Výtvarná soutěž SVČ Bájo 

květen Bezpečnost Beseda s Městskou policií 

červen Den dětí Zábavné soutěžení 

červen Družinové spaní Spaní v ŠD pro žáky 2. tříd 

červen Šipkovaná Hra pro děti 

K 19. 4. 2022 bylo zapsáno 131 dětí (75 dívek, 56 chlapců). 
 



45 
 

13. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI, VYŘIZOVÁNÍ 

STÍŽNOSTÍ A OSTATNÍ KONTROLY 

Datum Kontrolní orgán Komentář 

8. – 31. 12. 2021 Město Česká Skalice • Veřejnosprávní kontrola 

13. 4. 2022    Hasičský záchranný 

sbor 

Královéhradeckého 

kraje, Územní odbor 

Náchod   

• Kontrola dodržování povinností 
stanovených předpisy 

12. 5. 2022    VZP • Kontrola plateb pojistného na veřejné 
zdravotní pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce pojistného 
(kontrolované období 1. 12. 2017 – 31. 
3. 2022) 

Ve školním roce 2021/22 bylo vedením školy řešeno 6 stížností, které se týkaly problémů žáků 
ve výuce (vzdělávací problémy, výchovné problémy). Často se řešily přestupky proti školnímu 
řádu – neplnění školních povinností. 

V tomto školním roce proběhly v naší škole výše uvedené kontroly. Závažnější nedostatky 
nebyly zjištěny. Doporučení, která byla ve zprávách, se snažíme plnit. 



46 
 

14. ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY za kalendářní rok 2021  

Výnosy  

1. z prostředků přijatých z rozpočtu svého zřizovatele na provoz ve výši: 6.964.500,- Kč 

 (pokrytí provozních nákladů, tj.: energie, opravy a údržba, materiál, mzdy provozních 

zaměstnanců, drobný hmotný majetek, odpisy) 

2. z dotací na přímé neinvestiční výdaje z krajského úřadu na platy zaměstnanců, pojistné, 

FKSP a ostatní neinvestiční výdaje /ONIV/, tj. výdaje vyplývající z pracovně právních vztahů, 

výdaje na učebnice, učební pomůcky a školní potřeby ve výši: 37.874.365,- Kč 

3. z neinvestičních dotací v rámci Výzvy Šablony II, projekt s názvem „Zlepšení kvality výuky 

na ZŠ Česká Skalice“. Finanční prostředky jsou účelově určené na platy, zákonné odvody a 

FKSP, školního asistenta, odborná školení, DDHM ve výši: 1.860.240,- Kč, platnost projektu 

od 1.1.2019 do 30.6.2021, v roce 2019 vyčerpáno 1.285.966,34 Kč, v roce 2020 vyčerpáno 

470.982,88 Kč, v roce 2021 vyčerpáno 103.290,78 Kč 

4. z neinvestičních dotací v rámci Výzvy Šablony III, projekt s názvem „Zlepšení kvality výuky 

na ZŠ Česká Skalice“. Finanční prostředky jsou účelově určené na platy, zákonné odvody a 

FKSP, školního asistenta, odborná školení, DDHM ve výši: 941.607,- Kč, platnost projektu 

od 1.1.2021 do 31.12.2022, v roce 2021 vyčerpáno 479.377,76 Kč 

5. z prostředků na pronájem sportovní haly, tělocvičny, poplatků za školní družinu ve výši: 

324.840,- Kč. Příjmy byly použity na pokrytí provozních nákladů  

6. z prostředků vybraných od žáků na školní potřeby, za které se nakoupily školní potřeby pro 

žáky ve výši: 114.950,- Kč 

7. z prostředků přijatých za sběr bylin a papíru, slouží k zakoupení odměn žákům ve výši: 

22.518,- Kč, zbývá 16.969,- Kč 

8. z bezplatného poskytnutí respirátorů ve výši: 456.680,25 Kč 

9. z čerpání fondu FKSP ve výši: 45.702,60 Kč 

10. z dotací na podporu dobrovolnice z Déčka Náchod do hodin anglického jazyka ve výši:  

 10.500,- Kč 

Celkem: 46.396.724,39 Kč 

Náklady  

a/ neinvestiční – dotace z krajského úřadu 

mzdy ............................................................................................... 27.015.106,00 

ostatní osobní náklady ............................................................................ 44.000,00 

sociální a zdravotní pojištění, FKSP .................................................... 9.675.508,00 

RP – OP VVV – „Zlepšení kvality výuky na ZŠ“ ....................................... 582.668,54 

ostatní neinvestiční výdaje ................................................................ 1.139.751,00 



47 
 

z toho na další vzdělávání PP. ................................................................. 64.510,00 

učební pomůcky ..................................................................................... 98.601,23 

učebnice ............................................................................................... 127.203,00 

cestovné ................................................................................................. 12.862,00 

režijní náklady na obědy .......................................................................... 27.15100 

zákonné pojištění – Kooperativa ........................................................... 113.446,00 

školní vybavení pro 1. třídy ..................................................................... 30.182,00 

ochranné pracovní prostředky .................................................................. 4.200,00 

náhrada DPN  207.443,00 

DDHM – technické vybavení – distanční online výuka ........................... 454.152,77 

Celkem ............................................................................................ 38.457.033,54 

b/ neinvestiční – dotace od zřizovatele 

mzdy /topiči, správce SH/ ..................................................................... 424.958,00 

OON /SH, mzdy, školní psycholog/ ........................................................ 170.650,00 

sociální a zdravotní pojištění, FKSP ....................................................... 152.147,68 

lékařské prohlídky .................................................................................... 6.900,00 

plyn ...................................................................................................... 742.186,53 

elektrická energie ................................................................................. 246.888,82 

voda ..................................................................................................... 196.346,00 

telekomunikace ...................................................................................... 95.635,61 

služby pošta .............................................................................................. 6.686,00 

materiál ................................................................................................ 376.629,49 

z toho kancelářské potřeby ..................................................................... 30.681,00 

čisticí prostředky .................................................................................. 137.155,00 

materiál – provoz ................................................................................. 120.237,87 

materiál – výuka ..................................................................................... 83.385,62 

tiskopisy, časopisy .................................................................................... 1.170,00 

čipy do školní družiny ............................................................................... 4.000,00 

knihy, učební pomůcky ........................................................................... 62.242,41 

drobný hmotný a nehmotný majetek ................................................... 194.624,00 

drobný dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek ................................ 720.493,73 

pojištění zařízení školy a žáků ................................................................. 51.982,00 

školení ...................................................................................................... 8.709,50 

ostatní služby ....................................................................................... 352.068,40 

revize.................................................................................................... 132.824,90 

režijní náklady na obědy ......................................................................... 21.477,00 



48 
 

poplatky bance ......................................................................................... 3.383,00 

za praní prádla .......................................................................................... 8.755,00 

předplatné............................................................. ...................................  3.108,00 

ostatní služby /svoz odpadu/  ................................................................. 48.498,50 

smlouva Sharp na kopírovací stroje ........................................................ 20.614,00 

GDPR – funkce pověřence ...................................................................... 14.520,00 

Zpracování mzdové agendy .................................................................... 72.500,00 

DDNM – interaktivní učebnice ................................................................ 22.439,00 

Testy Covid pro zaměstnance ................................................................... 3.949,00 

opravy a údržba  ................................................................................... 899.773,62 

instalace, servis program. vybavení ...................................................... 201.234,01 

cestovné ...................................................................................................... 112,00 

odpisy ................................................................................................ 2.344.790,20  

Odměny žákům od MÚ ........................................................................... 34.282,00 

jiné ....................................................................................................... 633.381,85 

čerpání z fondu /dary/ ............................................................................ 45.702,00 

bezplatné poskytnutí respirátorů .......................................................... 456.680,25 

školní potřeby – platí žáci ..................................................................... 114.950,00 

nákup za sběr ........................................................................................... 5.549,00 

Déčko Náchod – dobrovolnice ................................................................ 10.500,00 

Celkem .............................................................................................. 7.922.721,85 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ 

Výnosy celkem:............................................................................46.396.724,39 Kč 

Náklady celkem ...........................................................................46.379.755,39 Kč 

Výsledek hospodaření......................................................................... 16.969,-- Kč 

Výsledku hospodaření v částce 16.969,- Kč jsme dosáhli zůstatkem na účtu – příjem za sběry 

papíru a bylin. Z těchto prostředků kupujeme žákům odměny za různé reprezentace školy. 

Částka 16.969,-Kč byla převedena do rezervního fondu. 


